Toulouse
destroyed
by prince
Louis.

MCCXV. Turbatio magna inter regem et barones sub prætextu libertatum Angliæ non observatarum. Tolosa, civitas totius Christianitatis munitissima, præcepto Papæ, quia receptaverat hæreticos, ut dicebatur, a Ludovico hærede Franciæ diruta est. Rex et barones simulata pace concordantur, concessis et confirmatis a rege omnibus et libertatibus et securitatibus petitis. Sed evaso rege de manibus baronum, in brevi itum est in antiquam silvam; et facta sunt posteriora pejora prioribus. Londonienses confœderaverunt se

Ann.
Theok.
p. 61.

f. 105.

Norensibus, id est inimicis regis.

Dominus Silvester de Evesham, monachus Wygornie, factus est prior ejusdem ecclesie xii. kal. Februarii. Willelmus archidiaconus Huntindoniæ consecratur in episcopum Coventrensem viii. kal. Februarii. Walterus de Grai episcopus Wygornie dedit priori et conventui ecclesiam de Cliva juxta Evesham in proprios usus. Rex Angliæ Johannes cruce signatur die Cinerum. Episcopus Walterus de Grai recuperavit super Radulfum de Weletone, qui desponsaverat hæredem R. de Overci, Estone et Ablintone cum advocationibus ecclesiarum et advocationem ecclesie de Giate; Radulfo autem remansit manerium de Giate et duæ hidæ et dimidia in Ablintone. Tradidimus ad firmam Clivam pro xl. marcis, Seggesbere pro xxxviii. marcis, Stoke pro xxvi. libris, dominicum Wluarle et Burestone pro viii. libris usque xii. annos. Martinus abbas Blanch-Landiæ consecratur in episcopum Bangorum xvi. die Junii. Bernardus monachus Teokesburie, eligitur in abbatem ejusdem domus. Pandulfus Romæ genere,

Churches
of Cleve,

Aston,
Ablintone,
Yate.

Churches
and de-
meanes
leased.

subdiaconus domini Papæ, eligitur præcepto dominæ A.D. 1215. Papæ in episcopum Norwicensem. Terminus firmæ de Mora et Neweham prorogatur usque ad xvi. annos. Prior et episcopus cum aliis prælatis omnibus profecti sunt Romæ ad generale concilium. Walterus de Grai episcopus Wygornia transfertur in archiepiscopum Eboracensem apud Romam in generali concilio. Reginaldus filius W[illelmi] de Breaus desponsavit filiam Lewelini quondam principis solius Norwalliæ, nunc principis totius Walliæ. Rex Johannes post diutinam obsessionem cepit castrum Roffense super barones; inter quos de captivis fuerunt W[illelmus] de Albaneth, Willhelmus de Einesford, et alii plusquam ccccxx. milites præter familiam.

Marriage of Reginald de Braose and Gladuse, daughter of Llewellyn. Capture of Rochester castle.

Hugo de Mortuomari fecit fidelitatem de Wrbehale in capitulo Wygornensi de xx. solidis annuis, quos antecessores¹ sui ecclesiæ prædictæ contulerant per manus quorundam percipiendos; quibus eo quod redditum suum non redderent et vi ejectis et pretio, ipse prædictam terram suscepit redditum redditurus.

Wribben-hall.

Generale concilium celebratum est Romæ in ecclesia Lateranensi sub Innocentio III. Papa. Hic Innocentius sedit Papa Romæ annis xxiii., et in sexto anno Papatus sui canonizavit beatissimum Wlstanum Wygornensem episcopum, et composuit orationem ipsius sancti, quæ sic incipit, *Spiritum nobis, Domine, tuæ caritatis.*

Fourth Lateran council.

Tempore ejusdem cœperunt duo ordines solemnes, videlicet ordo Prædicatorum et ordo fratrum Minorum. MCCXVI. Silvester prior Wygornia rediit de concilio Romano; iii. die Aprilis eligitur in episcopum Wygornia in capitulo Wygornia, et consecratur Petrus iii. die Julii a Papa Innocentio III., et intro-nizatus fuit die Nativitatis Beatæ Mariæ. Petrus benedicitur in abbatem Theokesburia eadem die.

The Dominicans and Franciscans. Silvester bishop of Worcester.

Ann.
Theok.
p. 62.

¹ See above p. 492, and the *Registrum*, p. 20 b.

A.D. 1216. Lodovicus, primogenitus regis Franciæ, vocatus a quibusdam baronibus Angliæ, cum exercitu magno Landing of prince Louis at Sandwich; he is ex-communicated by the legate. **Siege of Dover.** **Vineyard of Doddenham.** **Consecration of Hugo de Mapenore bishop of Hereford.** **Worcester embraces the cause of Louis.** **Its capture by the royalists under R. Blundevil and Fawkes de Breanté.** **Flight of William Marshal.** quibusdam baronibus Angliæ, cum exercitu magno xxi. die Maii applicuit apud Sandwicum, rege existente prope et fugiente ad Dovere et modo versus Corf. Guala legatus domini Papæ applicuit in Anglia, et excommunicavit Lodovicum et omnes complices ejus. Omnes domestici et familiares regis Johannis, excepto comite Cestriæ¹ et paucis baronibus Marchiæ, divertentes ab eo, subdiderunt se Lodovico, et etiam comes Saresberia², frater regis. Lodovicus obsedit castrum Dofræ, sed nihil proficiens, acceptis et datis treugis, alias se vertit.

Cepimus ad firmam de Thoma de la Mare vineam de Doddeham ad xx. annos. Henricus,³ decanus Herefordiæ, eligitur in crastino Purificationis, et consecratur xv. kal. Januarii a Silvestro episcopo Wigornia, præcipiente legato, in episcopum Herefordiæ, assistantibus de Mide,⁴ de Sancto Asaph,⁵ de Sancto David,⁶ et Landavensi⁷ episcopis. Civitas Wygornia, malo usa consilio, subdidit se Lodovico, et recepit nomine ejus W[illelmum] filium W[illelmi] Marescalli. Sed die Sancti Kenelmi⁸ supervenientibus comite Cestriæ, Faukisio, et aliis regi fidelibus, licet se cives ad stuporem obsidentium viriliter se defenderent; tandem per castrum non usquequaque fideliter observatum irruerunt in urbem, et cives adhuc ad propugnacula se defendentes ex insperato ceperunt; et per exquisita tormenta quicquid habuerunt et amplius eis abstulerunt. Milites etiam ad custodiam civitatis relictos a juvene Marescallo fuga sibi consulente ad præmunitionem patris, ut dicebatur, ab ecclesia cathedrali, ad quam capta civitate fugerunt, violenter abstraxerunt;

Ann.
Theok.
p. 62.

¹ Ralph Blundevil.

² William de Longuespée, natural son of Henry II.

³ Sic. MS. for *Hugo*.

⁴ Simon Rochfort, bp. of Meath.

⁵ Reiner.

⁶ Gervase.

⁷ Henry of Abergavenny.

⁸ July 17.

et ecclesiam cathedralem deprædaverunt, et ccc. marcas A.D. 1216.
 a monachis exegerunt; ita quod oportebat opus feretri The priory heavily fined,
 Sancti Wlstani fusum in solutionem dictæ pecuniæ tra-
 dere; sed et omne instaurum illorum abstulerunt in
 capite et in membris. Sed et nos ad cumulum malo- and sus-
 pended till
 Aug. 15.
 rum tanquam excommunicati, eo quod divina celebra-
 vimus inimicis regis existentibus in civitate, suspensi,
 vix die Assumptionis relaxati fuimus.

Johannes rex Angliæ obiit apud Newewerke in Death of
 John,
 Oct. 19.
 crastino Sancti Lucæ; et sepultus est in cathedrali
 ecclesia Wygorniaë coram magno altari inter Sanctos
 Oswaldum et Wlstanum: ut verificetur illud quod
 dictum est in Merelino: *Et inter sanctos collocabitur.*
 Cui successit Henricus filius ejus primogenitus, qui f. 106.
 coronatur Gloucestris a Petro Wintoniensi episcopo, Coronation
 of Henry
 III.
 præcipiente legato et ipso legato coronam sibi im-
 ponente.

S[ymon] camerarius Wygorniaë factus est prior ejus- Symon
 Punnie
 prior of
 Worcester.
 dem loci in Octobri. Willelmus supprior Wygorniaë
 eligitur in abbatem Alencestris; quo non consentiente
 electioni, M[auricius] ejusdem ecclesis monachus eligi-
 tur. Willelmus de Bradewas dimisit supprioratum ad
 preces episcopi, scilicet ut adhæreret ei; sed cito post
 infirmatus remansit in clavica.

Innocentius Papa obiit iii. Julii.

Death of
 Innocent
 III.

MCCXVII. Lodovicus primogenitus regis Franciaë, Progress
 of the war.
 non habens ratas treugas prius a se datas, ivit versus
 Winchelese propter Quinque Portus, qui diverterant ab
 eo: et nostri illum interceperunt, et fractis undique
 pontibus in arcto illum tenuerunt; qui tandem con-
 sentientibus nostratibus, ut dicebatur, mare transiit;
 et nostri interim obsederunt castrum Wintoniaë, et
 ceperunt Fernham. Comes Saresberis et filius Mares-
 calli redierunt ad fidelitatem domini regis.

Episcopus grave fecit tallagium super clericos totius Worcester
 castle re-
 stored to
 the priory.
 episcopatus. Castrum Wygorniaë nobis redditum est
 tanquam jus nostrum usque ad motam turris, vigilia

A.D. 1217. Paschæ¹ per literas regis sub sigillo W[illelmi] Marescalli tutoris ejus; et episcopus S[ilvester] excommunicavit omnes qui venirent contra. Hydagium []² exactum est per totam Angliam, et postea ii. marcharum scutagium. In crastino Sancti Marci visi sunt inter cœnam conventus duo soles a Johanne de Gloucestria monacho et aliis monachis. Quinto kal. Maii in vespere factus est sol rubeus sicut sanguis, et sic duravit per multos dies.

Mock suns
seen on
April 26.

Louis
lands,
April 23.
Siege of
Mount-
sorel
raised.

£ 106 l.

Battle of
Lincoln,
May 20.

Lodovicus applicuit in Anglia vigilia Sancti Georgii. Castrum Wintoniæ captum est a rege. Barones Norenses et Franci multi venerunt amoturi obsidionem de Montessorol; quorum audito eventu, nostri ab obsidione recesserunt. Barones vero divertentes obsederunt castrum Lincolnæ. Legatus et Marescallus et robur exercitus regii illuc iverunt, et apud Newerk acies ordinaverunt. Quibus absolutis a legato, iverunt Lincolniam, et irrupentes congressi sunt cum Norensibus, et occiso comite Pertici, capti sunt barones et Franci, e magnatibus circiter xl., de militibus plusquam ccc., de servientibus nesciebatur numerus, et civitas data est in direptionem. Ista facta sunt die Sancti Adhelberti regis, sabbato Pentecostes.

Ann.
Theok.
p. 63.

Defeat and
death of
Eustace
the monk,
Aug. 24.

Ricardus episcopus Cicestræ transfretur in episcopum Salusburie. Ricardus de Maresco consecratur in episcopum Dunholmensem a Waltero de Grai archiepiscopo Eboracensi apud Sanctum Oswaldum Gloucestræ. Die Sancti Bartholomæi Ricardus filius regis Johannis et Hubertus de Burgo et alii de Quinque Portibus in viginti navibus et quatuor galeis et ii. magnis navibus, exeuntes de Sanwich cum absolute et benedictione episcopi Saresberiensis, obviaverunt lx. navibus Franciæ venientibus in succursum Lodovici, et durante congressione a mane fere usque vesperam, cecidit

¹ *turris vigilia Paschæ*] vigilia
Paschæ turris, MS.

² Here is a blank space for the
sum in the MS.

Eustachius cognomento Monachus, dux eorum, et alii A.D. 1217. innumerabiles; et xxvi. milites capti, inter quos erant comes de Namurs, Robertus de Tintene, et W. de Barre juvenis; et nostri victores redierunt cum lv. navibus captis, onustis omnibus divitiis. Vigilia Exaltationis sanctæ Crucis Henricus rex Angliæ et Lodovicus concordati sunt, et sic Lodovicus transfretavit vigilia Sancti Michaelis.

Ann.
Theok.
p. 63.

Peace
between
Henry III.
and Louis,
Sept. 13.

Terminus firmæ Hallawe et Ginele et Hynewich progatur in xii. annos. Totum regnum pacificatur. Magister Alexander Nequam abbas Cirecestriæ obiit apud Kemeseye, et sepelitur Wygornia.

Hallow,
Grimley,
Henwick.
Death of
Alexander
Nequam.

MCCXVIII. Ecclesia cathedralis Wygornia dedicata est vii. idus Junii in honore Sanctæ Dei Genitricis Mariæ et beati Petri Apostoli et sanctorum confessorum Oswaldi et Wlstani; scilicet majus altare in honore Sanctæ Mariæ et Sancti Oswaldi, et medium in honore Sancti Petri et Sancti Wlstani, a venerabili episcopo Wygornensi Silvestro, astantibus ei juvene rege Henrico et Petro Wyntoniensi, Ricardo Salusberienſi, Hugone Herefordensi, Radulfo Cicestrenſi, Londoniensi, Norwi- f. 107. censi, de Sancto David, de Landaf, de Sancto Assaph, et de Bangoria episcopis; et de Sancto Edmundo, de Sancto Albano, de Westmonasterio, de Radinges, de Habindonia, de Rameseia, de Burgo, de Gloucestria, de Salappia, de Bristollis, de Cirecestria, de Evesham, de Theokesbiria, de Winhecumba, de Persora, de Bordesleia, de Alecestria abbatibus, et aliis abbatibus et prioribus multis de diversis Angliæ partibus: presentibus etiam nobilibus viris de Estsex et de Hereford comitibus, Waltero de Laci, Waltero de Clifford, Hugone de Mortuomari, Waltero de Bello Campo, Willelmo Briwerre, Johanne Marescallo, Roberto Corbet, Johanne Extraneo, baronibus, et aliorum nobilium multitudine infinita. Eadem die post dedicationem translatum est corpus gloriosi confessoris Sancti

Dedication
of Worcester
cathedral.

Translation
of S.
Wulstan.

- A.D. 1218. Wlstani in feretrum. Randulphus monachus et prior Norwici consecratur in episcopum Cicestris viii. idus Januarii. Episcopus S[ilvester] institit ad deafforastationem Horewelle et Ambresle, et obtinuit pro viii. diebus ante festum S. Barnabæ. S[tephanus] archiepiscopus Cantuaris diu detentus Romæ, cum gratia curis Romanæ revertitur Angliam. Abbas quondam Belli Loci datur ecclesie de Carduil in episcopum a legato Guala iv. nonas Augusti, etc. Bonæ memoriæ Silvester episcopus Wigornis obiit apud Ramesiam xvii. kal. Augusti, et sepultus est Wigornis xiii. kal. Augusti. Guala legatus non consentiens conventui Wigornis ut eligerent sibi episcopum de capitulo suo, post appellationes emissas et iteratas in concilio Wintonis, dedit nobis episcopum invitis et reclamantibus Willelmum Blesensem archidiaconum de Bukingham; in quam postea consensimus per consilium et preces domini Cantuariensis. W[illelmus] archidiaconus Bukinghamis consecratur in episcopum Wigornis, et introvizatur v. kal. Novembris. W[illelmus] de Bradewas factus est sacrista Wigornis. Revocato Guala legato, subrogatur ei Pandulphus electus Norwicensis in Novembri. Factum est regi Henrico sigillum auctenticum, et coepit currere in Novembri. Magister W[illelmus] Scottus factus est archidiaconus Wygornis in Decembri. Thomas de Erdintone sapientissimus et facundissimus obiit Wigornis xiii. kal. Aprilis cucullatus, et Adam Amisii et Nicholaus de Powik monachus, et Johannes de Bramcestre archidiaconus Wigorniensis.
- Horewell and Ambresley deforested by bishop Silvester.
Fair on June 7. Hugh bp. of Carlisle.
Death of bishop Silvester.
- William of Blois succeeds.
- Pandulph legate.
New seal.
- Obituary of the year.
- Capture of Damietta, Nov. 6.
f. 107 b.
- MCCXIX. Damieta castrum munitissimum in terra Ægypti, post obsidionem plusquam annum, capitur a Christianis, die Sancti Leonardi in Novembri, et thesaurus maximus. Hugo Foliot archidiaconus Salopesirensis in Junio eligitur et in Octobri consecratur in
- Ann. Theok. p. 64.
- Ann. Theok. p. 64.
- Ann. Theok. p. 64.

episcopum Herefordiæ. Comes Cestriæ¹ et alii nobiles A.D. 1219. Angliæ proficiscuntur Jerusalem.

Terra matris meæ traditur H. fratri meo libere tenenda pro xx. solidis annuis; et homagium ejus receptum fuit a Simone priore, præsentibus W[illelmo] de Bradewas sacrista, Rogero de Bathonia celerario, Ernaldo de Beverburne, monachis, Radulfo de Knichetone milite, Gervasio de Waltone, Johanne Senati persona de Bradewas, Ricardo de Grimele janitore, Roberto de Waltone chamberlango, qui habuit cappam pro homagio, Johanne Paschali et aliis. Willelmus Blesensis

Land belonging to the author's mother let to his brother.

episcopus Wigorniae celebravit synodum Wigorniae tertia die post festum Sancti Mathæi; in qua appellatum fuit ab abbate Eveshamiæ,² quia non potuit mitratus interesse et primum locum post episcopum obtinere. Prior Goldcliviæ consecratur in episcopum Landavensem in Octobri. Dedimus ecclesiam Sancti Andreæ Simoni de Waltone. Vicesima omnium ecclesiarum tam majorum quam minorum de tribus annis præcedentibus datur in succursum Terræ Sanctæ.

Synod of Worcester.

Ricardus persona Sancti Martini factus est decanus Wigorniae, succedens Reginaldo personæ Sancti Andreæ. Albreda de Bradewas, Hugo de Mapenoure episcopus Herefordensis, Willelmus Marescallus custos regis et regni, Robertus de Mortuomari, Ricardus de Brethene

Appeal of the abbot of Evesham.

monachus Wygorniensis, obierunt. Hoc anno Henricus filius Johannis regis primo habuit sigillum, scilicet tertio regni sui anno, et ætatis suæ anno duodecimo.

William of Goldclive bishop of Llandaff.

MCCXX. Episcopus Willelmus fecit hic intus singularem examinationem de statu interiore et exteriori, nitens ut videbatur ad depositionem Simonis prioris per suggestionem ut putabatur aliquorum: sed priore appellante et saniore parte conventus, nihil actum est. Pluit tota hyeme et a crastino Sancti Mathæi

Obituary of the year.

Vesp. E. 4. monachus Wygorniensis, obierunt. Hoc anno Henricus filius Johannis regis primo habuit sigillum, scilicet tertio regni sui anno, et ætatis suæ anno duodecimo.

The king's seal.

MCCXX. Episcopus Willelmus fecit hic intus singularem examinationem de statu interiore et exteriori, nitens ut videbatur ad depositionem Simonis prioris per suggestionem ut putabatur aliquorum: sed priore appellante et saniore parte conventus, nihil actum est. Pluit tota hyeme et a crastino Sancti Mathæi

Attempt to remove the prior, which fails.

est. Pluit tota hyeme et a crastino Sancti Mathæi

Heavy rain all the winter.

¹ Ralph Blundevil.

² Randulf, formerly prior of Worcester.

- A.D. 1220. Evangelistæ usque Natale. Abbas Fontanensis factus f. 108. est episcopus Helyensis, Pandulpho legato et domino Cantuariensi id agentibus auctoritate domini Papæ, cassatis prius Romæ magistro¹ de Eboraco et Willelmo² de Burgo archidiacono Norwicensi. Treugæ datæ sunt a Pascha in quatuor annos. Magnæ campanæ fusæ sunt sub W[illelmo] de Bradewas sacrista, et a Willelmo episcopo consecratæ in honore Sancti Salvatoris et ejus Genetricis, et hauteclere in honore Sancti Johannis Evangelistæ cum pari suo. Rex Henricus coronatus fuit die Pentecostes apud Westmonasterium a Stephano venerabili archiepiscopo Cantuariensi. Hoc anno apposuit Deus glorificare sanctum suum Wlstanum in miraculis pluribus, sed præcipue die solemnâ Paschæ post *Agnus Dei* in curatione surdi et muti qui simul et semel ab utroque curatus est incommodo; quod tanto jocundius quanto inusitatus.
- In crastino octabarum Petri et Pauli translatum est corpus sanctissimi martyris Thomæ Cantuariensis in feretrum. S[tephanus] Cantuariensis archiepiscopus Romam vadit. Ysabella regina Angliæ nubit filio Hugonis Brun comitis Marchiæ in Pictaviam. Proseratum est bellum in manibus Christianorum in terra Ægypti.
- Willelmus de Mandevile comes Essexiæ dedit sacristariæ Wigornæ redditum c. solidorum per chartam suam. Ricardus de Sancto Martino junior supprior, W. de Eport quondam sacrista, Johannes Poher, Radulphus de Cnihtetone Februario, Robertus de Leth, persona de Stoke, obierunt.
- Translatio beatissimi archipræsulis Thomæ Cantuariensis hoc anno facta est, ad quam totus mundus invitatus est; et fuit ibi rex Jerusalem³ cum quatuor
- John abbat of Fountains, bishop of Ely.
New bells.
Second coronation of Henry III.
Miracle of S. Wulstan on Easter day.
Translation of S. Thomas of Canterbury, July 7.
Marriage of queen Isabella and Hugo le Brun.
Obituary of the year.
Translation of S. Thomas.

¹ Robert.² An error for *Galfrido*. Seethe *Historia Eliensis* in Wharton's *Anglia Sacra*, i. p. 634.³ John de Brienne.

Vesp. E. 4. aliis regibus et populus infinitus. Item ecclesia Novi A.D. 1220. Loci, a Petro episcopo Wintoniensi fundata, ab eodem dedicata est v. kal. Octobris. Church of Newminster dedicated.

MCCXXI. Comes Albemarlæ,¹ malo usus consilio, cepit castrum de Federingeham et occidit duos milites; unde rex universum exercitum movit adversus eum, et obsedit castrum ejus de Biham, et prostratum solo æquavit, cæteris munitionibus ejus in deditionem trans-euntibus. Comes autem ad pedes regis rediens, misericordiae ejus subdidit. Rex igitur egit eum in exilium in terram Jerosolimitanam, ut ibi Crucifixo serviens post sex annos in sua redeat. W[illelmus] de Sanctæ Mariæ ecclesia, episcopus Londoniensis, cessit episcopatu; cui successit Eustachius de Faukeberga. Transitus Sancti Dominici ordinis Prædicatorum. Item hoc anno venerunt fratres Prædicatores primo in Angliam. Siege and capture of Biham castle. f. 108 b.

Justiciarii itineraverunt in hoc comitatu in crastino Trinitatis, scilicet Martinus de Pateshulle et socii ejus. Ubi dirationavimus² advocacionem de Duderhulle contra Willelmum de Stuteville et Margaretam de Say uxorem ejus. Soror³ regis Henrici primogenita nubit Alexandro regi Scottorum. The Dominicans in England. The judges itinerant at Worcester, June 7. Advowson of Dodderhill.

Ecclesia de Duderhulle dedicatur; et ibidem benedicatur v. idus Julii Thomas prior de Winchecumba in abbatem ejusdem domus; unde portavimus capam ejus et vestimentum; et prædictus abbas respexit capitulum Wygorniae pro professione sua ecclesiae facta⁴ de pitancia satis abunde. Pandulfus deponit insignia legationis. Walterus prior Leministriæ factus est abbas Salopesbiriae. Per Sanctum Wlstanum suscitatus fuit puer de Pettone defunctus; et pugil nomine Thomas de Eldesfed exoculatus et ementulatus in duello in prato de Kingesham juxta prioratum Wygorniae oculos recepit et virilia miraculose per merita gloriosi pontificis Its dedication. Miracles of S. Wulstan.

Ann.
Theok.
p. 65.

¹ William de Fortibus.

² See this in the *Registrum*, p. 90 a.

³ Joanna.

⁴ *facta*] *facte*, MS.

A.D. 1221. Wlstani, et postea suscepit habitum in hospitali prædicti sancti, et honorifice ibi diu vixit. Unde versus de eo :

Sexu privatus fit vir ; videt exoculatus.

Papal letter of privilege to the convent.

The prior goes to Rome.
Nov. 23.

Dodderhill church.

Disturbance with the bishop.

f. 109.

Loss of Damietta.

The prior Simon suspended.

Venerunt literæ domini Papæ, quibus indultum fuit priori et successoribus suis non amoveri nisi causa cognita per iudices a Papa delegatos, et sepulchrum confirmatum. Sed appellante episcopo et literas accusante, coactus est prior Romam ire ; et profectus est die Veneris post festum Omnium Sanctorum, et transfretavit die Sancti Clementis, portans secum literas conventus de mutuandis cccc. marcis, et xl. marcas ad expensas. Magister W. de Lichfeld remansit in servitio conventus pro v. marcis annuis, et profectus est cum

priore. Episcopus W[illelmus] contulit personatum ecclesiæ de Duderhulle cuidam nepoti suo auctoritate concilii, cum prior prius appellasset. W[illelmus] de Bradewas deponitur de sacrista, et Osbertus substituitur.

Eadem die excommunicantur tres monachi ab episcopo ; sed ad mandatum archiepiscopi absolvuntur. Postea contradictum fuit episcopo volenti ingredi capitulum cum clericis, et appellatum est ad archiepiscopum. Magister abbas Robertus Winhecumbiæ obiit.

Willelmus episcopus Londoniæ renuntiavit episcopatu ; sub-

rogatus est ei Eustachius, et consecratus est a Rofensi episcopo. Petrus episcopus Wyntonæ profectus est ad Sanctum Jacobum. Crux reddita est Christianis. Quidam presbyter crucifigi se fecit a duabus mulieribus.

Wesp. E. 4.

MCCXXII. Damietta ante triennium armis obtenta a Christianis in Ægypto, redditur Sarracenis ; in cujus commutatione redditur Christianis vera crux, et captivi utrinque liberantur, datis treugis usque viii.¹ annos.

Prior noster Symon suspenditur ab officio a Papa propter quasdam falsas literas ad opus ejus et con-

¹ viii.] vii., Ann. Theok.

ventus impetratas per quendam cursorem. Episcopus A.D. 1222. etiam Roma reversus eundem deposuit, et Willelmum Normannum substituit, majore parte conventus appellante. Idem etiam episcopus miro modo conventum afflixit, suspendens, excommunicans, injurias et damna plura inferens; donec archiepiscopus prioratum sequestravit. Symon prior suspensus rediens absolvitur; et quia ab iniquo judicio episcopi appellavit, re-excommunicatur, et Romam revertitur; contra quem episcopus misit Michaellem archidiaconum Gloucestriæ. Adeo magna tempestas ventorum, imbrium, et tonitruorum orta est circa festum Sancti Andreæ, ut excepta strage modicarum domarum, magnæ arbores gardinorum et sylvarum evellerentur, et duæ minores turres Wigorniae corruerunt. Hylarius et Osbertus sacrista obierunt. Stephanus archiepiscopus celebravit concilium apud

Cruelty of the bishop.

Great storm on Nov. 30.

Vesp. E. 4. Oxoniam. Obiit Ranulphus episcopus Cicestriæ.

MCCXXIII. Magna controversia inter conventum Wygorniae actorem et episcopum super injuriis; item inter Willelmum Normannum et conventum. Electi sunt nepos Willelmi Briwere Willelmus in episcopum Exoniæ, Walterus Malus-Clericus in episcopum de Carduille. Lodovicus factus est rex Franciæ. Abbatia de Persora cum maxima parte villæ xiii. kal. Junii conflagravit. Henricus rex tenuit magnum parliamentum apud Wygorniam cum magnatibus Angliæ, inter quos fuit rex Scotiæ cum baronibus suis. Philippus rex Franciæ, Symon Apuleus episcopus Exoniensis, et Willelmus de Cornhulle episcopus Coventrensis, et Symon prior hujus loci obierunt.

Suit between the convent and the bishop.

f. 109 b. Fire at Pershore.

Obituary of the year.

Johannes rex Saxonum¹ peregrinando venit in Angliam. Item obiit Phillippus rex Franciæ; cui successit Lodovicus filius ejus. Obiit Symon episcopus Londoniensis² et W[illelmus] episcopus Cestriæ.

MCCXXIV. Inceptum est novum opus frontis Wygorniensis ecclesiæ, episcopo Willelmo jaciente fundamentum. Soror regis nupsit Willelmum juvenem

New front to the cathedral. Marriage of P. Eleanor and W. Marshall.

¹ Sic.

| ² Sic for *Exoniensis*.

Evesham et Symone de Radingis abbatibus, et magistro A.D. 1224.
Stephano de Ekentone cancellario domini Cantuari- ^{between}
ensis, et aliis multis, pro reformanda pace inter domi- ^{the bishop}
num Willelmum Wigorniae episcopum et conventum ^{and the}
ejusdem ecclesiae, item inter Willelmum quondam ^{convent.}
priorem Malverniae et conventum praedictum; tandem
a promissione facta a partibus in praenominatis perso-
nis sex personas sub juramento standi eorum provisioni
super omnibus quaestionibus motis, pax reformata est
mediante pacis osculo secundum tenorem autentici
dictorum provisorum.¹ In crastino Sancti Edmundi ^{W. de Bed-}
praefecit nobis episcopus in priorem, secundum formam ^{ford prior}
provisionis, venerabilem virum magistrum W[illelmum] ^{Nov. 17.}
de Bedeforde, priorem de Tinemutha.

Vesp. E. 4. Item Henricus rex obsedit castrum de Bedeforde et omnes
in ipso inventos suspendi fecit.²

Ann.
Theok.
68.

MCCXXV. Confraternitas hujus ecclesiae incepit in ^{Confrater-}
Januario die Sancti Wlstani, duratura per septennium. ^{nity of the}
Magnum concilium tenuit rex apud Londonias in ^{church,}
Purificatione, ubi accinxit gladio militari Ricardum ^{June 7.}
fratrem suum uterinum, et concessit et confirmavit ^{Confirma-}
omnes antiquas libertates et liberas consuetudines regni; ^{tion of}
et dominus Cantuariensis cum coepiscopis suis et aliis ^{Magna}
praelatis sententiam tulit in omnes qui venirent contra, ^{Charta.}
domino rege id petente et praecipiente; et concessa
fuit regi quindecima de omnibus mobilibus saecularium ^{f. 110 b.}
et religiosorum ad defensionem terrarum suarum trans-
marinarum. Ricardus frater regis cum avunculo suo ^{P. Richard}
comite Saresberiensis et exercitu magno electae juven- ^{goes into}
tutis transfretavit in Gasconiam, et circa festum Sancti ^{Gascony}
Andreae cepit Riote castrum fortissimum. ^{and takes}
^{La Réole.}

Humbertone, Fepsintone, Tibertone, Hervortone, et ^{Forests}
Lippard, et omnes aliae novae forestae per Angliam sunt ^{deforested.}
deforestatae. Galfridus de Burgo consecratur in epi-
scopum Helyensem, et Abraham in episcopum Sancti
Asaph. Facta est concordia personalis inter Willelmum

¹ Sic.

| ² In a different and later hand.

A.D. 1225. priorem Wygorniā et Walterum rectorem ecclesie de Bredone super decimis agnorum et vellerum et omnibus aliis minutis decimis curie de Codestone pro viii solidis annuis, salvo jure utriusque. Prior ædificavit in Augusto novam domum suam cum appendiciis, et consummavit in Decembri. Dedit ecclesiam de Tibbertone Roberto capellano, decano Wigorniā, et ecclesiam Sancti Martini Cumano Lombardo procuratori nostro. Nobile tornamentum factum fuit apud Wygorniam; sed episcopus excommunicavit omnes tornatores. Willelmus Briwerre dedit nobis calicem aureum ad pondus quatuor marcarum, nisi propter combustionem vel famem vel necessariam redemptionem non amovendum. Episcopus de Hely quondam abbas Fontanensis, Johanna de Mortuo Mari uxor Willelmi de Bello Campo, Johannes de Newentone monachus Wygornensis, Ricardus decanus Wygorniā obierunt.

£ 111.
Attempt at a composition for the sums paid in the Roman court, which fails.

Stoke.

Siege of Avignon by Louis VIII. and the legate Romanus.

MCCXXVI. Ex provisione domini Papæ Honorii et curie Romanæ missum est per universa regna Christianitatis, ut ab episcopis, abbatibus, prioribus, et ecclesiis cathedralibus conferretur commune cardinalium competens beneficium ecclesiasticum et perpetuum, ad tollendam infamiam cupiditatis ab ecclesia Romana, ita ut deinceps nihil daretur vel acciperetur in curia Romana pro quovis negotio; sed appellanti- bus regibus contradictum est in Francia et Anglia. Mortuo Reginaldo de Scortegrave firmario, revertitur Stoka in manus camerarii in Martio. Ludovicus rex Franciæ cruce signatur super comitem Tholosanum, et cum legato et infinito exercitu proficiscitur post Pascha obsessurus Avenium; at¹ frustra consumptis et opibus et opera, detritis etiam copiis suis militaribus, confusus revertitur in Galliam, Civitas autem Avenium subdidit se domino Papæ sub spe misericordiæ, qui præcepit mœnia dirui. Filius Ludovici coronatur in regem Franciæ die Sancti Andreā.

Ann.
Theok.
pp. 68, 69.

¹ at] ut, MS.

Ann.
Theok.
p. 69.

Prior Leministriæ¹ benedicitur in abbatem Radingis. A.D. 1226. Magister Willelmus Scotus, archidiaconus Wigornensis, eligitur in episcopum Dunholmiaë, sed rex non consensit. Dedimus ecclesiam de Seggebere Heliaë de Bradewas. Suscepto Petro de Eport inter fratres Minores, dedimus ecclesiam de Stoke Anketil de Parco. Justiciarii itinerantes venerunt Wygorniam die Veneris ante festum Sancti Nicholai. T[homas] nepos Huberti² de Burgo consecratur in episcopum Norwicensem Dominica proxima ante Natale Domini. Willelmus Blesensis episcopus Wigorniaë reddidit nobis situm sartrini nostri ad occidentem ecclesie. Ludovicus rex Franciaë, Symon abbas Radingis, Willelmus comes Saresberiaë, Picardus de Marisco episcopus Dunholmiaë, Bartholomæus monachus Wigorniaë, Teobaldus persona de Seggesbere, Pandulphus episcopus Norwicensis, obierunt.

Churches of Sedgberrow and Stoke. The justices itinerant at Worcester, Dec. 4.

Obituary of the year.

Ann.
Theok.
p. 69.

MCCXXVII. Hugelinus episcopus Hostiensis cathedram Romanæ ecclesie in Quadragesima ascendit, dictus Gregorius. Magister Henricus de Saltford, archidiaconus Cantuariensis, die Sancti Marci consecratur in episcopum Rofensem. Rex Angliæ Henricus jam adultus tutelam exiit Sabbato post Epiphaniam. Rex grave tallagium fecit super singulos divites cives et burgenses. De viris etiam religiosis concessa fuit ei quintadecima et de clericis sextadecima. Cruce signati proficiscuntur post Pascha in subsidium Terræ Sanctæ; sed diu et frustra expectata transfretatione imperatoris Alemanniaë Friderici, in tribus portibus fame et intemperie aeris usque ad xl. milia probæ juventutis mortui sunt. Ricardus frater regis revertitur de Gasconia post Pascha cum Savarico de Malliaco.

f. 111 b. Pope Gregory IX.

April 25. Heavy taxation.

Losses to the Crusade by the emperor's delays.

Return of P. Richard and Savary deManleon.

Homines de Scepewe, finito termino firmæ suæ in Annunciatione beatæ Mariæ, prorogaverunt firmam suam usque ad octo annos per incrementum xx. solidorum et medietatis proventuum. Radulfus de Wylentone consummavit capellam beatæ Mariæ in abbatia Sancti

Lease of Shipston.

S. Mary's chapel, Gloucester, finished.

¹ Adam de Latebar.

| ² Huberti] Henrici, MS.

A.D. 1227. Petri Gloucestris, et dedit redditum ad sustentationem duorum sacerdotum ibidem in perpetuum divina celebrantium.¹ Willelmus de Maundevile comes Essexie obiit in Januario, qui dederat in dotalitium ecclesie Wygornie redditum c. solidorum.

Truce with France. Rex, datis ii. milibus marcis regi Francie, impetravit treugas usque in annum revolutum. Fames magna ita ut quarterium venderetur viii. solidis.

Thunder storms. Item [factum] est tonitruum magnum per totam Angliam in fine Julii, et cecidit grando instar ovi, et

Great floods. fulmine multi perierunt. Inundatio facta fluminum in Decembri et Januario et Febuario qualis antea visa non fuit temporibus tunc viventium. Walterus² archie-

various embassies to obtain a wife for the king. piscopus Eboracensis et Walterus² episcopus Cardulien-
sis profecti sunt in Britanniam Minorem pro filia³ comitis ducenda regi in uxorem. Item alii missi sunt in Austriam, ut peterent filiam⁴ ducis in uxorem. Item missi sunt alii ad regem Galatie⁵ pro assumenda filia ejus regi in uxorem. Sed omnes infecto negotio redierunt. Honorius Papa in Quadragesima, Hugo de Mortuomari obierunt.